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پیروزی 3 بر یک لیورپول بر تیم سختکوش برنتفورد پیام هایی داشت؛ اینکه تیم های 
انگلیسی برای قرمزها از تیم های اروپایی آسان ترند. لیورپول همین پنجشنبه گذشته 
در فرانســه 3 بر 2 به رن باخته بود. لیورپــول همه 9بازی خانگی خــود را در تمام 
رقابت های این فصل، با اختلاف 2 یا چند گل پیروز شده است. این طولانی ترین برد 
خانگی با 2+ گل در تاریخ باشگاه در آنفیلد است )برابر با 9بازی از ماه مه تا اکتبر 1980(.
   امتیازات لیورپول در 12بازی ابتدایی 5فصل اخیر لیگ برتر: 19-2018: 30 امتیاز، 
20-2019: 34 امتیاز، 21-2020: 25 امتیاز، 22-2021: 25 امتیاز، 2022-23: 16 

امتیاز، 24-2023: 27 امتیاز.
   صلاح در 341بازی در لیگ برتر به 200گل زده رسید.

   محمد صلاح و داروین نونیس بهترین همــکاری را بین زوج های هجومی در این 
فصل پریمیرلیگ داشته و بیشترین موقعیت گل را برای یکدیگر فراهم کرده اند)19( و 

بیشترین پاس گل)5( را نیز به یکدیگر داده اند.
   هر 7گل داروین در لیگ برتر برای لیورپول، توســط مو صلاح ساخته شده و این 
سومین مورد در تاریخ مسابقات است که پاس 7گل اول یک بازیکن همگی توسط یک 
بازیکن خاص داده شده باشد؛ پس از کوین کمپبل برای ایان رایت )10گل اول( و تروی 

دینی برای اودیون ایگالو )7گل(.
   محمد صلاح پس از آلن شیرر)18( و تیری آنری)17( به سومین بازیکنی تبدیل شد 

که در بیشتر از  15 بازی پیاپی، موفق به ثبت گل یا پاس گل شده است.
   محمد صلاح به نخســتین بازیکن تاریخ لیورپول تبدیل شد که در تمامی 6بازی 
ابتدایی خانگی لیگ برای این تیم موفق به گلزنی می شــود: 118گل یا پاس گل در 

117بازی خانگی در لیگ برتر با پیراهن لیورپول.

یکی از زیباترین مسابقات این فصل 8گل در بر داشت و سهم 
هر کدام از غول های آبی فوتبال انگلستان 4گل بود؛ چلسی 
4- منچسترســیتی4. بازی از بس هیجــان، گل و اتفاق 
داشــت، پوچتینو یادش رفت در پایان با گواردیولا دست 
بدهد. سرمربی منچسترســیتی در واکنش به این حرکت 
گفت: »مشکلی نیســت. نمی خواهم راجع  به آن صحبت 
کنم. بعضی وقت ها پیش می آید. من هم گاهی این طوری 
می شوم.« سرمربی آرژانتینی چلسی هم عذرخواهی کرد: 
»من از پپ گواردیولا عذرخواهی می کنم، من روی بازی 
متمرکز بودم، همچنین باید از داور مســابقه عذرخواهی 
کنم، این رفتار خوب نیست و من مستحق مجازات هستم.« 
چلسی واقعا تیم خوبی شده است؛ با بازیکنانی بسیار جوان 
و اکثرا کمتر شناخته شده. رودری هم از بازی برتر چلسی 
تمجید کرد. شاید بهتر باشد به حرف گواردیولا اعتماد کنیم 

که گفته بود این تیم به زودی جام می گیرد.
    چلسی در تک تک بازی های بزرگ این فصل از حریفان 
خود برتر بوده اســت؛ هر چند که نتایج نشان دهنده این 
واقعیت نباشد. چلسی در بازی های بزرگ این فصل: تساوی 
مقابل لیورپول )یک گل(، بــرد مقابل برایتون )یک گل(، 
تساوی مقابل آرسنال )2گل(، برد مقابل تاتنهام )4گل( و 

تساوی مقابل من سیتی )4گل(.
    پس از مارس2008 مقابل تاتنهام )4-4(، این نخستین 

باری بود که چلسی در یک بازی لیگ برتر هم 4گل می زد 
و هم 4گل دریافت می کرد.

    پــس از ژانویــه1961 مقابل آرســنال )4-5( برای 
نخستین بار بود که منچسترسیتی در یک بازی، 4گل یا 

بیشتر زد و خورد.
    چلسی و سیتی پیش از این هم 2بازی پر گل به نمایش 
گذاشته بودند؛ دسامبر1956 که من سیتی 5 -4 بازی را برد 

و سال1963 که چلسی 6-3 برنده بود.
    در هشتصدوهشتادودومین بازی پپ به عنوان سرمربی 
در تمام رقابت ها، این نخستین باری بود که تیم او در یک 

مسابقه هم 4گل می زد و هم 4گل می خورد.
    فقط 4تیم مختلف در بازی مقابل سیتی تحت هدایت 
پپ گواردیــولا 4 یا بیــش از 4گل در لیــگ برتر به ثمر 
رسانده اند: لستر با 4گل)2016(، اورتون با 4گل)2017(، 
لیورپول با 4گل)2018(، لستر با 4گل)2020( و چلسی 

با 4گل)2023(.
    این پنجمین بار در تاریخ لیگ برتر و پس از بازی های 
اورتون - لیــدز در اکتبر1999، چارلتون - وســتهم در 
نوامبر2001، تاتنهام - ردینگ در دسامبر2007 و لیورپول 
- آرسنال در آوریل2009 بود که تساوی 4-4 رقم خورد. 
اگر مورینیو بود، مثل سال2009 نتیجه را مسخره می کرد 
و می گفت مگر بسکتبال است! خودش دوست دارد بازی ها 

گلی نداشته باشد.
    چلســی این فصل از 7بــازی خود در لیــگ برتر در 
استمفوردبریج فقط یک برد کسب کرده است )3تساوی 

و 3باخت(.
    آبی هــای لنــدن معمــولا گل اول را می خورند. این 
بیستمین باری بود که چلســی در لیگ برتر سال2023 
نخســتین گل بازی را دریافت می کرد. آنها با بورنموث و 

کریستال پالاس رکورددارند.
    ارلینگ هالند از من سیتی نخستین گل های خود را در 
لیگ برتر مقابل چلسی به ثمر رسانده  است. او اکنون مقابل 
19باشگاه از 21باشگاه مختلف که در این رقابت ها بازی 

کرده )90درصد( موفق به گلزنی شده است.
    بچه غول نروژی 13پنالتی از 15پنالتی خود را با پیراهن 

من سیتی به گل تبدیل کرده است)87درصد(.
    هالند در 18بازی این فصل منچسترسیتی در تمامی 
رقابت ها 17گل به ثمر رسانده است. سهم گل های هالند 

در این فصل لیگ برتر انگلیس، 13گل در 12بازی است.
    هالند با این 2گل رکورد برترین گلزن سال 2023 را از 
هری کین پس گرفت؛ هالند 48گل با 13بازی باقیمانده 
تا پایان ســال، هری کیــن 47گل با 9بــازی باقیمانده، 
کریستیانو 45گل با 11بازی باقیمانده و امباپه 43گل با 

9بازی باقیمانده.

    آمار ارلینگ هالند مقابل بیگ ســیکس )6تیم بزرگ 
انگلیس(: 5گل و 3پاس گل مقابل منچستریونایتد، 2گل و 
2پاس گل مقابل آرسنال، 2گل مقابل تاتنهام، 2گل و یک 

پاس گل مقابل چلسی، یک گل به لیورپول.
    هالند در 46بــازی برای من ســیتی در کمتر از یک 
فصل ونیــم 49گل بــه ثمر رســانده اســت؛ همین قدر 

باورنکردنی.
    رودری ســومین گل فصل خود را در لیگ برتر به ثمر 
رساند و از تعداد گل های فصل گذشته خود در این رقابت ها 
پیشی گرفت. 9گل از 17گل او در لیگ برتر باعث برتری 

منچسترسیتی در یک بازی شده است.
    تیاگو سیلوا از چلســی به همراه تدی شرینگهام، دین 
وینــداس و رایان گیگــز چهارمین بازیکنی شــد که در 

39سالگی یا بیشتر در لیگ برتر گل زده است.
    رحیم اســترلینگ و کول پالمر از چلسی پس از نایل 
کویین، اســتیو لوماس، گری فلیتکرافت، جووانی، دنیل 
اســتوریج، آلوارو نگردو، ایهیناچو هشــتمین و نهمین 
بازیکن چلسی بودند که در لیگ برتر به تیم سابق خود – 

منچسترسیتی - گل زدند.
    گل کول پالمر با زمان 94:24، دیرترین ضربه پنالتی 
چلسی در لیگ برتر از نوامبر2013 به وست بروم )ادن آزار 

با زمان 95:18( بود.

اوجاوج هیجان هیجان
برای بازی هایی مثل چلسی - منچسترسیتی 

باید هشدار حیاتی اعلام شود

صلاح در گل 200

مورینیو نباشیم
مردی که برای خراب کردن یک بازی زیبا کافی است

واقعا دیگر نمی شــود بازی ای را تماشــا کرد که 
سرمربی یکی از تیم های آن مربیانی مثل مورینیو 
یا کی روش هســتند؛ حتی اگر مربی تیم حریف 
یکی مثل ساری باشد. مورینیو یک تنه جذابیت 
دربی دلاکاپیتاله بیــن رم و لاتزیو را از بین برد، با 

بازی دادن به 3هافبک دفاعی و 5مدافع و ارائه 
یک ضدفوتبال؛ مثل همیشه.

مورینیو تازگی ها همیشــه غــر می زند و از 
کمبود بازیکــن گلایه می کند یــا نتایج بد 
تیمــش را گــردن داور و بازیکنان خودش 
می اندازد یا به مربــی و بازیکن حریف گیر 

می دهد. پیش از این بازی هم معترض شــده 
بود که چرا رم پنجشــنبه در لیــگ اروپا بازی 
کرده  و باید یکشــنبه در دربی بــازی کند ولی 
لاتزیو چهارشنبه بازی داشته و یک روز بیشتر 
استراحت کرده؟ وقتی ســاری جواب داد که 
لاتزیو در لیگ قهرمانان حضور داشته و نه در 

لیگ اروپا و یک بازی دوستانه، مورینیو به تندی 
گفت: »برای او دوستانه است و شاید برای همین 
است که من 26جام دارم و ســاری تعداد خیلی 
کمی!«. سرمربی پرتغالی حتی علیه پدرو، بازیکن 

حریف هم حرف زد و گفت که او شیرجه زیاد می زند 
و می تواند قهرمان شنا شــود. حالا جالب اینجاست 

که اگر اعتبار بازیکن یا مربی به جام باشــد، پدرو هم 
24جام گرفته. ســرمربی های 2تیم پس از بازی با هم 

شوخی کردند. ساری گفت: »به مورینیو گفتم استخوان 
لای زخمم هســتی!« مورینیو هم تیم خودش را مسخره 

کرد: »با ساری به تیم هایمان می خندیدیم!«
   لاتزیو برای نخستین بار از ســال 1996 در 3بازی متوالی 

مقابل آاس رم موفق به کلین شیت شده است.
     به لطف مورینیو این نخستین تساوی بدون گل در دربی 

سری آ بین لاتزیو و آ اس رم از 15آوریل 2018 به بعد شد.
     لاتزیو برای نخستین بار از نوامبر 2021 دو بازی متوالی 

سری آ را بدون گل زده به پایان برد.
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فدریکو دیمارکو، زننده 
یکی از 2گل اینترمیلان 

به فروزینونه بود. او پس از 
اشرف حکیمی به دومین 
مدافعی تبدیل شد که در 
هر یک از 4فصل گذشته 

5لیگ معتبر اروپایی 
حداقل 2گل و 2پاس گل به 

ثبت رسانده است.

هیچ بازیکنی در این فصل از 
5لیگ معتبر اروپایی بیشتر 
از ایسکو)41( خلق موقعیت 
نداشته است. او که بدون تیم 

بود و به عنوان بازیکن آزاد 
به رئال بتیس پیوست، در 
12بازی این فصل لالیگا، 

8بار جایزه بهترین بازیکن 
زمین را به دست آورده است.

تعداد مصدومان میلان 
از ابتدای فصل تا به امروز 

به اندازه 2تیم فوتبال 
است. تعداد مصدومان 

میلان تا 13نوامبر )تاریخ 
دیروز( هر فصل زیر نظر 

پیولی: فصل 21-2020: 
4مصدوم، فصل 22-2021: 

11مصدوم، فصل 2022-
23: 17مصدوم، فصل 

2023-24: 21مصدوم.

نجات با لوا
بارسلونای ژاوی توانست با 2گل لواندوفسکی، 
گل ثانیه 17آلاوس را جبران کند و مسابقه را 
ببرد اما باز هم سبک بازی این تیم به هواداران 
نچســبید و باز هم یک برد خفیف به دست 
آمد. به نظر می رســد انتقادات در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی روی سرمربی و تیم تأثیر 
منفی گذاشته است. ژاوی هم این موضوع را 
تأیید کرد و گفت: »آنچه مطبوعات می گویند، 
روی تیــم تأثیــر می گذارد و ســناریوهای 
غیرواقعی ایجاد می شود. این اتفاق برای من 
به عنوان بازیکن نیز افتاد. چیزهای منفی ایجاد 
می شود و این چیز خوبی نیست. آنها بسیار 
تحت تأثیر آنچه در مورد آن صحبت می شود، 
هستند.« اشــرف بن عیاد، خبرنگار طرفدار 
بارسا در بی این اســپورت به این شکل پاسخ 
ژاوی را داد: »تقریبا همه بازیکنان بارســلونا 
در کلاس جهانی هستند و مقابل میلیون ها 
هوادار در سراســر جهان بازی می کنند. اگر 
بازیکنی طاقت انتقاد مطبوعات را نداشــته 
باشد، نمی تواند پیراهن این باشگاه را بپوشد. 
اظهارات امروز ژاوی تأسف بار است.« مارشال 
یورنته هم به مصاحبــه ژاوی واکنش تندی 
داشت: »خدای من! جمله ای بدتر از چیزی که 
فکر می کردم! ابتدا چمن، آفتاب، میز و... مقصر 
بودند و حالا هم رسانه هایی که می گویند تیم 
ضعیف بازی می کنــد، روی بازیکنان تأثیر 

می گذارند.« 
   از 12برد بارســا در این فصل، 9پیروزی 
با تفاضل یک گل به دســت آمده و فقط در 
3بازی، بارسا با تفاضل بیش از یک گل بازی 

را برده است.
   بارســا زیرنظر ژاوی برای دویستمین بار 
)در 107بازی( به گل رســید: لواندوفسکی 

41گل، فران تورس 19گل، پدری 14گل.
   گل دوم بارســا در بازی بــا آلاوس در 
واقع نخســتین گل بارســلونا از روی یک 
ضربه پنالتی در خانه در تمام مســابقات از 

آوریل2022 بود.
   بازیکنانی که بیشترین امتیاز را در این فصل 
لالیگا کسب کرده اند: لواندوفسکی 10امتیاز، 

بلینگهام 9امتیاز و جرارد مورنو 8امتیاز.

هر بار که بایرلورکوزن بازی دارد، دهان هواداران 
رئال مادرید، لیورپول، بایرن مونیخ و رئال سوسیداد 
آب می افتد، چرا؟ چون اسطوره سابق این 4باشگاه 
هم اکنون سرمربی تیم نورکوزن سابق و لورکوزن 
فعلی است. او گزینه بالقوه ســرمربیگری در هر 
4تیمی اســت که نام برده شــد. گویا در قرارداد 
این مربی بندی وجود دارد کــه اگر این تیم ها او 
را بخواهند، می تواند بایر را ترک کند. زمانی بایر 
چون همه جا دوم می شد و به قهرمانی نمی رسید، 
لقب Neverkuzen  را برایش انتخاب کرده بودند 
اما شاید با ژابی آلونسو هرگزی وجود نداشته باشد.

ژابی می گویــد: »داخــل تیم از رکــورد حرف 
نمی زنیم. این آمارها به شما کمک نمی کنند که 
در بازی بعدی پیروز شوید.« اما همه بیرون از تیم، 
از رکورد حرف می زنند. یک برد فوق العاده دیگر 
)4بر صفر مقابل یونیون برلین، پدیده فصل پیش 
فوتبال آلمان( برای بایرلورکوزن04، آلونسو را با 
رکورد پپ گواردیولا برابر کرد. سرمربی لورکوزن 
با رکورد بایرن مونیخ تحت هدایت پپ گواردیولا 
در فصل 16-2015 برابر شد؛ 31امتیاز از11بازی 
اول بوندس لیگا. تیــم او بهترین خط حمله اروپا 
را در اختیــار دارد؛ درحالی کــه بازیکنانی مثل 
سردار آزمون، موســی دیابی، هودسون اودویی 
و... را در خط حمله از دست داده است؛ 17بازی، 
16برد، بدون باخــت، 14گل خــورده، 59گل 
زده، صدرنشــین گروه H لیگ اروپا، صدرنشین 
بوندس لیگا، تیم حاضر در نیمه نهایی فصل پیش 
لیگ اروپا که با ارائه بازی برتر نسبت به آاس رم از 

رسیدن به فینال باز ماند.
ســرمربی اســپانیایی کاری کرده کــه بایرن با 
29امتیاز بهترین تیــم دوم تاریخ بوندس لیگا در 
پایان هفته یازدهم باشد. لورکوزن فقط یک بازی 
را نبرده؛ تســاوی در خانه بایرن مونیخ. باخت به 
لورکوزن، نهمین باخت پیاپــی یونیون در لیگ 

بود که پدیده فصل پیش بوندس لیگا را به انتهای 
جدول برد.

ژابی مربیگری را با تیم نوجوانان رئال مادرید 
آغاز کرد و ســپس به تیم ب رئال سوسیداد 
رفت تا این تیم را که پشتوانه تیم اصلی است 
با بازیکنان زیر 21سال از لیگ دسته سوم به 
لیگ دسته دوم ببرد. سپس فرصتی پیش 
آمد تا جای سیوانه را در لورکوزن بگیرد و 
تیم سوم فصل قبل تر آلمان را که در لیگ 
قهرمانان هم حاضر بود، از انتهای جدول 
نجات دهد. تیم زیرنظر او سبکی متفاوت 
پیدا کرد. روزهای اول اوضاع تیم از لحاظ 
دفاعی و هجومی خوب نبــود اما به مرور 
بهتر شد. پس از 2 ماه و پیش از تعطیلی 
جام جهانی میانگین تعــداد پاس در هر 

بازی از 504پاس زیرنظر سیوانه به 554پاس 
رسید و در پایان فصل به 575پاس. دقت پاس نیز 
از 79درصد به 81درصد در  ماه اول و 82درصد 
تا پایان فصل ارتقا یافت. این آمار در فصل جاری 
در تمام رقابت ها تا میانگیــن 704پاس در هر 
بازی و 88.3 برای میانگین درصد پاس صحیح 
بهبود پیدا کرد. تیم بعــدی بوندس لیگا بایرن 
است که 585پاس در هر بازی ثبت کرده و 88.1 
درصد دقت پــاس دارد؛ یعنی 120پاس کمتر 
از بایر. ســبک فوتبال ژابی تیکی تاکای صرف 
و خسته کننده نیســت؛ ترکیبی است از بازی 
مالکانه با بازی انتقالی. محور تیم حول ژاکا و 

پالاسیوس و البته فلوریان ویرتز ملی پوش 
بنا نهاده شده است. سیستم این مربی 
3دفاعی و 1-2-4-3 اســت. ژابی 
2وینگ بک عالی هــم دارد؛ یکی 
فیرمپونگ هلنــدی دریبل زن که 
گزینه رئال مادرید اســت و دیگری 

گریمالدو که از بنفیکا آمده.

ژابی آلونسو از بایرلورکوزن یک مدعی بزرگ ساخته است

هرگز نگو نورکوزن!هرگز نگو نورکوزن!

 از تیم ژابی، موسی 
دیابی با 55میلیون 
یورو به استون ویلا 

فروخته شد و سردار 
آزمون هم به آاس رم 
رفت. قرارداد قرضی 

هودسون اودوی هم 
تمام شده است. میچل 

بکر هلندی به آتالانتا 
پیوسته و دمیرابی و 

پائولینیو و آرانگوئس 
شیلیایی رفته اند. 

ستاره تیم کسی نیست 
جز ژابی آلونسو.


